

معاون شورای سیاستگذاری ائمه جمعه:

**نماز عیدفطر در تمام کشور برگزار می‌شود**

معاون سازماندهی شورای سیاستگذاری ائمه جمعه گفت: طبق مصوبه ستاد ملی کرونا ، در تمام شهرهای کشور نماز عیدفطر برگزار خواهد شد.

به گزارش ایرنا از مرکز ارتباطات و رسانه شورای سیاستگذاری ائمه جمعه، حجت الاسلام علی نوری درباره برگزاری نماز عید فطر افزود: مصوبه و تصمیم بر این شده که در شهرهای زرد و اَبی بر اساس طرح مدیریت هوشمند نمازهای عید فطر برگزار باشد و در شهر های نارنجی و قرمز در فضای باز نمازهای عید فطر برگزار شود. وی ادامه داد: براساس مصوبه ایلامیة از ستاد ملی کرونا امسال در تمام شهرهای کشور نماز عید فطر با رعایت دقیق دستورالعمل‌های بهداشتی برگزار خواهد شد. معاون سازماندهی شورای سیاستگذاری ائمه جمعه یادآور شد: همان گونه که قبل از آن ستاد‌های نماز جمعه و ائمه جمعه در سراسر کشور با رعایت پروتکل‌های بهداشتی نمازهای جمعه را برگزار کردیم نماز عید را هم برگزار می‌کنیم. وی یادآور شد: در شهرهای زرد و اَبی می‌توانند در فضای مسقف برگزار کنند ولی در شهرهای نارنجی و زرد باید در فضای باز نماز عید برگزار شود.

## جهانگیری مصوبه موافقتنامه همکاری گمرکی ایران و اوگاندا را ابلاغ کرد

**معاون اول رییس جمهوری، مصوبه مربوط به امضای موافقتنامه همکاری میان دولت‌های ایران و اوگاندا در زمینه امور گمرکی را ابلاغ کرد.**

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیات دولت، با امضای اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهور، مصوبه مربوط به امضای موافقتنامه همکاری میان دولت‌های ایران و اوگاندا در زمینه امور گمرکی ابلاغ شد.

هیات وزیران در جلسه مورخ یازدهم اردیبهشت ۱۴۰۰، به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داد نسبت به مذاکره، پاراف و امضای موقت موافقتنامه دوجانبه در زمینه کمک متقابل اداری در امور گمرکی میان دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری اوگاندا اقدام و مراحل قانونی را تا تصویب نهایی پیگیری کند.

### وزیر امور خارجه:

## همه یکپارچه عرصه را بر داعشیان بی‌وطن تنگ کنند

وزیر امور خارجه تاکید کرد: زمان آن رسیده است که تمامی آنهایی که دل در گرو اسلام و افغانستان دارند به برادر کشی پایان‌داده و یکپارچه عرصه را بر داعشیان بی‌وطن تنگ کنند. به گزارش ایرنا، محمد جواد ظریف در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: داغدار دخترکان معصوم و روزه‌داری هستیم که مظلومانه قربانی تکفیری‌های داعشی شدند؛ تکفیری‌هایی که نشان دادند با اسلام و انسانیت بیگانه هستند. ظریف افزود: زمان آن رسیده است که تمامی آنهایی که دل در گرو اسلام و افغانستان دارند به برادر کشی پایان‌داده و یک‌پارچه عرصه را بر داعشیان بی‌وطن تنگ کنند. یک انفجار در مقابل مدرسه سیدالشهداء واقع در غرب کابل رخ داد که تاکنون شمار قربانیان آن به طور رسمی ۴۰ تن اعلام شده است. برخی از منابع افغانستان تعداد کشته‌ها را ۵۰ تن و شمار زخمی‌ها را نیز بیش از ۶۰ نفر اعلام کردند.

## تلویزیون چین: ایران شک و تردید در مورد ادامه مذاکرات هسته ای را رد کرد

**”سی جی تی ان“ تلویزیون انگلیسی زبان چین طی گزارشی در مورد برجام اعلام کرد که ایران با ابراز خوش بینی نسبت به مذاکرات ویرن برای احیای توافق هسته‌ه ای ۲۰۱۵، شک و تردیدهایی بروز نکرده و با بدین رئیس جمهوری آمریکا در مورد جدی بودن تهران برای ادامه مذاکرات هسته‌ای را رد کرد.**

به گزارش ایرنا، پایگاه خبری ”سی جی تی ان“ روز یکشنبه نوشت: کمیسیون مشترک برجام- به ریاست اتحادیه اروپا و شامل نمایندگان از ایران، چین، روسیه، انگلستان، فرانسه و ایالات متحده - جلساتی را در ۶ آوریل در وین آغاز کرد که هدف آن بازگشت ایران و ایالات متحده به توافق هسته‌ای برجام است. بر اساس این گزارش، یک تیم از ایالات متحده همچنین در وین حضور دارد اما در حال مذاکره مستقیم با همتایان ایرانی خود نیست. در عوض، هیئت های دیگری به عنوان واسطه بین دو کشور عمل می‌کنند. تلویزیون چین در ادامه به سخنان حسن روحانی رییس جمهوری اسلامی ایران پرداخته و به نقل از وی نوشته است: ما به جایی رسیده ایم که آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها صریحاً می‌گویند چاره‌ای جز لغو تحریم‌ها و بازگشت به توافق هسته‌ای ندارند. تقریباً همه تحریم‌های اصلی برداشته شده و گفتگوها درباره برخی جزئیات ادامه دارد. گزارش می‌افزاید: در همین حال، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران روز شنبه با اشاره به اینکه این برجام سه سال پیش با خروج واشنگتن از توافق هسته‌ای آغاز شد، ایالات متحده را به کمک به احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ ترغیب کرد.

### عصر آزادی / شهرام صادق زاده

واکسیناسیون همگانی علیه کرونا در آذربایجان شرقی در هفته‌های اخیر هر چند به آرامی پیش می‌رود اما خبر خوشی است که غلبه بر این بیماری مرگبار و فرا رسیدن روزهای خوش را نوید می‌دهد که با واردات زود هنگام و تزریق همگانی مردم استان تحقق خواهد یافت.

بنا به گفته مسئولان حوزه درمان، در مجموع گرچه روند بیماری کرونا نزولی شده اما میزان بیماران بستری در بیمارستانها همچنان زیاد است و تنها ورودی بیماران کرونایی به بیمارستانها کاهش یافته است.

این روزها خبرهای خوشی درباره ورود واکسن های خارجی از سوی بازرگانان آذربایجان شرقی منتشر می‌شود که مسرت بخش است و طبق گزارشات واصله، بخش خصوصی از همه ظرفیت خود برای واردات واکسن استفاده می‌کند و فعلا قیمت ریالی این واکسن‌ها اعلام نمی‌شود تا گمانه‌زنی و حاشیه جدیدی ایجاد نشود.

**■ پیش از ۷۰ درصد از سالمندان بالای ۸۰ سال آذربایجان شرقی تاکنون واکسینه‌شده‌اند**

مدیر گروه مقابله با بیماری‌ها و اگیردار مرکز بهداشت آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه بیش از ۷۰ درصد سالمندان بالای ۸۰ سال استان تاکنون واکسینه شدند گفت: این روند ادامه خواهد داشت و خوشبختانه تاکنون فوتی و عوارض جدی منتسب به واکسن کرونا در سطح استان نداشتیم. وی افزود: البته بنا به گفته کارشناسان احتمال تب، دردهای عضلانی، سردرد، حالت تهوع و بی خوابی می‌تواند جزو حساسیت های بدن باشد که واکسیناسیون تا ۴۸ ساعت بعد از تزریق باشد که در این موارد نیز تاکنون مورد مشاهده نشده است. خیاط زاده با بیان اینکه واکسیناسیون معلولین ذهنی و جسمی تحت پوشش بهزیستی نیز در استان به زودی آغاز می‌شود اضافه کرد: انجام واکسیناسیون در آذربایجان شرقی نسبت به سایر استان‌ها از وضعیت بهتری برخوردار بوده و در واقع واکسیناسیون اولویت‌های اعلام شده به خوبی انجام می‌گردد.

### اخبار

### رییس جمهوری در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

# ۱۳ میلیون نفر گروه پر خطر تا پایان تیرماه واکسن کرونا دریافت می‌کنند

گذشته با همه تون خود به میدان آمدند و با وجود زبان مالی گسترده، به ادامه حیات اقتصادی کشور کمک کردند، لازم است حمایت‌های جامع دولت از اصناف، خانواده‌ها و کسب و کارهای آسیب‌دیده تا پایان شیوع کرونا ادامه یابد.

روحانی پس از گزارش سازمان برنامه و بودجه از میزان حمایت های مختلف از جمله کسب و کارها و خانوارهای آسیب دیده از کرونا در سال گذشته و برنامه های حمایتی در سال جاری در این زمینه، گفت: آسیب گسترده پاندمی کووید ۱۹ به اقتصاد، مانند خود این بیماری امری فراگیر و جهانی بوده و هیچ کشوری از خسارت های آن مصون نمانده است اما فشار اقتصادی این بیماری به کشور و ملت ما بسیار بیشتر و مضاعف بوده چرا که ایران در شرایط سخت ترین و غیر انسانی ترین جنگ اقتصادی کرده است. رییس جمهور با اشاره به اقدامات انجام شده در این زمینه گفت: در شرایط جنگ اقتصادی با وجود کمترین میزان فروش نفت و دریافت ارز در سبب تحریم های سخت دشمن، دولت در سال گذشته با تمهیدات قانونی لازم، به کسب و کارها و خانوارهای آسیب دیده از کرونا و تقویت زیرساخت های بهداشت و درمان و تامین تجهیزات پزشکی و بدهی خود به گروه های مختلف از جمله پرستاران افزایش شد و روند اجرای عملیات واکسیناسیون به افزایش توان خرید کمک کرده است و تصمیمات لازم را برای تسهیل کار و امهال فرصت های مالیاتی و تامین اجتماعی را اتخاذ نموده است.

روحانی افزود: برای سال ۱۴۰۰ هم، پیش بینی های لازم برای تامین واکسن و حمایت های مالی و بانکی انجام شده و به مرحله اجرا درخواهد آمد.



برای خرید واکسن تولید داخل از تولید کنندگان داخلی، قرارداد منعقد کرده و پرداخت های لازم را صورت می دهد.

روحانی با تاکید بر الزام اجرای سند واکسیناسیون، گفت: طبق برنامه وزارت بهداشت و درمان تا پایان تیرماه ۱۳ میلیون نفر گروه پرخطر در کشور، واکسینه خواهند شد و روند اجرای عملیات واکسیناسیون به نحوی انجام خواهد گرفت که تزریق روزانه واکسن در سایت مربوطه ثبت و بطور منظم افزایش یابد. در این جلسه، حمایت از خانوارها و کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا در سال ۱۴۰۰ با ارائه بسته های حمایتی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تاکید شد با توجه به اینکه اصناف در طول یکسال

روحانی با اشاره به ماموریت و وظایف دستگاه های مختلف در این خصوص افزود: همان طور که دولت اعلام کرده است، تهیه، تامین و ساخت واکسن

اصلی ترین اولویت کاری سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت بهداشت و درمان بوده که البته در این زمینه وزارت امور خارجه نیز اهتمام ویژه و موثری در دستور کار خود قرار داده است.

رییس جمهور تاکید کرد: اولویت سیاستی دولت، ایجاد توان تولید داخلی در امر واکسن است، ولی از نظر زمانی تا رسیدن به نقطه تکافوی تامین داخلی، برای حفظ جان مردم نباید زمان را از دست داد و نیاز کشور باید از محل واردات واکسن تامین شود به همین منظور وزارت بهداشت همزمان با واردات،

## طرح ساخت مسکن ارزان قیمت اعلام وصول شد

فروشگاهی و سامانه موعیدیان اعلام وصول شد. عضو هیات ریسه مجلس شورای اسلامی در ادامه بیان کرد: طرح تشکیل پیمان دعای امنیتی گروه مقاومت، طرح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی و طرح استقلال حراست نهادهای و دستگاه های اجرایی نیز به صورت عادی اعلام وصول شد.

موسوی لارگانی اظهار داشت: سوال ملی حسین میرزایی نماینده اصفهان و تعداد دیگری از نمایندگان از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص محل هزینه کرد منابع حاصل از فروش خسست، سوال ملی علی خضریان نماینده تهران و تعدادی دیگر از نمایندگان از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص علت سیاسی کاری در به کارگیری افراد غیرمتخصص در هیات مدیره شرکت های زیرمجموعه شستا، سوال ملی شهریار حدیدی نماینده قصرشیرین از وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص علت تاخیر در امحال وام مناطق زلزله زده استان کرمانشاه، سوال ملی حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر و تعدادی دیگر از نمایندگان از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص علت برداشت غیرقانونی پنج درصد کارکرد نفت کش ها توسط سازمان تامین اجتماعی در این جلسه اعلام وصول شد.



**عضو هیات ریسه مجلس شورای اسلامی از اعلام وصول طرح ساخت مسکن ارزان قیمت توسط شهرداری‌ها در جلسه علنی خبر داد.**

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، حجت الاسلام سید ناصر موسوی لارگانی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی گفت: طرح ساخت مسکن ارزان قیمت توسط شهرداری‌ها، طرح الحاق یک تبصره به ماده واحده قانون ابطال اسناد رقبات آب و اراضی موقوفه، طرح استفساریه ماده ۶۶ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، طرح اصلاح برخی احکام مالی شهرداری، طرح پایش و نظارت بر مصرف آب در بخش کشاورزی، طرح الحاقی یک تبصره به ماده ۵۴ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور طرح اصلاح قانون پایه‌ها

### گزارش «عصر آزادی» از تلاش فعالان بازرگانی آذربایجان شرقی برای واردات واکسن کرونا و حواشی آن؛

# ورود بازرگانان به مسئله واکسن در دو راهی اختلافات!

اگر موضوع چند صدایی میان وزارت بهداشت و دیگر ارکان مؤثر در مسله مبارزه با کرونا به همین روال تداوم یابد مشکلات زیادی برای مردم به وجود آمده و در واقع، دود ناهماهنگی‌ها باز هم به چشم مردم خواهد رفت!

طبق نظر برخی از فعالان بازرگانی، رئیس سازمان بهداشت دارک که بخش خصوصی سرعاً اقدام به واردات واکسن کرده و واحدهای تحت پوشش خود و دیگر واحدهای تولیدی را پوشش دهد، لذا معاونت غذا و دارو هم می‌پذیرد که سرعاً مجوزها را صادر نماید ولی یکی از واحدهای بی ربط(۱) وزارت بهداشت رسماً مخالفت خود با هر گونه واردات توسط بخش خصوصی را اعلام می‌کند!

با این اوصاف آیا بهتر نیست در این شرایط که هر دُو واکسن می‌تواند جان یک انسان را نجات دهد وزارت بهداشت و بخش خصوصی با کمک یکدیگر کمبودها را پوشش دهند؟!

این در حالی است که سنگنگوی ستاد مقابله با کرونا تلاش‌های صورت گرفته از سوی بخش خصوصی و اتاقهای بازرگانی را تأیید کرده و صراحتاً اعلام نموده که از واردات واکسن از سوی بخش خصوصی و واکسینه کردن کارگران و افراد شاغل در واحدهای تولیدی به صورت رایگان حمایت می‌کند!

**■ در صورت تسهیل شرایط، بخش خصوصی می‌تواند هفته‌ای ۲۵۰ هزار دُز واکسن وارد کند**

یک مطلع حوزه اقتصادی با بیان اینکه هزینه در این آشفته بازار واکسن نمی‌توان مُنکر سودجویانی بود که به دنبال واردات واکسن کرونا هستند و برای واکسن ۴ دلاری پروفورم ۵۰ دلاری می‌دهند! لذا اگر این قضیه محت داشته باشد جای تأسف است که وزارت بهداشت با تجربه چندین ساله خود قادر نیست بین شرکتهای دارویی معتبر و مثلاً یک پلاستیک فروش و یا کسی که قیمت ۵۰ دلاری برای واکسن می‌دهد تمایز قائل شود؟



راستای تسهیل واردات آن به عمل آید. بعضی از شرکت‌های بخش خصوصی معتقدند با توجه به محدودیت جدی واکسن در سطح جهان و اقدام دیرهنگام ایران در ارتباط گیری با برخی شرکته‌ها، واردات واکسن در شرایط فعلی را مقداری دشوار نموده است.

گویا تعدادی از مدیران شرکت های خصوصی با انتقاد از وجود چندصدایی بین مسئولان در مبارزه با کرونا، بر لزوم برورکسین‌زایی از سر راه واردات واکسن توسط بخش خصوصی تاکید کرده اند.

آنها از بروکرسی‌های پیچیده و طولانی برای گرفتن مجوزها گلایه می‌کنند که در صورت برطرف کردن موانع و صدور مجوز شرکتهای دارویی معتبر که دارای نمایندگی از شرکتهای واکسن ساز هستند قادرند حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز تا دو هفته اولین محموله واکسن خریداری شده را وارد کشور کنند و تزریق آنها طبق نظر ستاد مقابله با کرونا صورت گیرد.

در واقع، بخش خصوصی با توجه به مسغولیت اجتماعی خود قبول کرده که شرکتهای دارویی